Администрация Старорусского муниципального района
                           	                          ПРОТОКОЛ
 	       заседания общественного Совета Администрации Старорусского 					                                    муниципального района
04.06.2021                                                                                                             № 19
                                                     г. Старая Русса

Председатель - В.Т. Джумаев, председатель общественного Совета Администрации муниципального района
Секретарь — Насонова В.В., главный специалист организационного отдела   управления  Делами Администрации муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:
	Мишагин Г.К., Харитонова Н.В., Петрова О.А., Чертков А.С., Семенова Ю.М., Яковлев А.К., Овечкина З.В., Алексеев В.Ю.

                                                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе
на 2014-2023 годы».
Докладчик: Розанова Ольга Анатольевна, и.о. председателя комитета пообразованию Администрации муниципального района.

   Открытие заседания:

	Джумаев В.Т., председатель общественного Совета Администрации Старорусского  муниципального  района.

1. СЛУШАЛИ: Розанову О.А., которая доложила, что принятие постановления «О внесении изменений в муниципальную Программу Старорусского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Старорусском муниципальном районе на 2014-2023 годы»»  обосновано уменьшением программы  на сумму  919,5 тыс. рублей.
Предусмотрены  дополнительные межбюджетные трансферты:
 - на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей  в сумме 700,0 тыс. рублей;
  - на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в сумме 45,0 тыс. рублей;
  - на финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего  образования муниципальных общеобразовательных организациях в сумме 55,0 тыс. рублей.
     Предусмотрено дополнительно на проверку питания МАОУ СОШ № 5 в сумме 80,5 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]   Уменьшены ассигнования по компенсации родительской платы за получение дошкольного образования детьми в  сумме 800,0 тыс. рублей и расходы на выплаты по содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в сумме 1000,0 тыс. рублей.
      Передвинуты ассигнования для  прохождения медицинского осмотра работников пищеблоков школ, для работы в лагерях дневного пребывания  в сумме 38,8 тыс. рублей за счет летнего отдыха.

ВЫСТУПИЛИ: Семенова Ю.М.
       РЕШИЛИ: принять информацию Розановой О.А. к сведению.

Председатель общественного Совета:                                   В.Т.Джумаев

[bookmark: OLE_LINK111][bookmark: OLE_LINK112][bookmark: OLE_LINK110]Секретарь                                                                                   В.В.Насонова